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N i e m c y  s t r ą c i l i  w  1 0  d n i a c h
4 5 9  sowieckich sam olotów  przy stracie 3 6  oraz 12 7  brytyjskich

przy stracie 2 3  własnych maszyn
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATE R Y  FGH RERA w dniu 
12 października:

Formacja bojowa bolszewicka, 
zamknięta na drodze do Tuapse, zo. 
atała zniszczona. W  toku zaciętych 
Walk górskich został w ten sposób 
lozbity trzon pewnej Bowieckiej dy
wizji gwardii, jako też części pew. 
Bej górskiej dywizji strzelców, zdo
byto ponad 400 stanowisk bojowych 
1 wzięto Ucznych jeńców i broń. 
Oczyszczanie dziewiczym lasem po. 
krytego terenu z resztek gniazd o- 
Poru jest jeszcze w toku.

N a  południe od rzeki Terek za
łamały się wśród wysokich strat a- 
taki bolszewickie.

W  Stalingradzie zniszczono pew
ną formację bolszewicką. Artyleria 
armii Lądowej zatopiła na Woidze 
większy statek. Eskadry samolotów 
bojowych kontynuowały niszczenie 
Ważnych linij kolejowych na wschód 
«d  Wołgi.

N a  frondę nad Bonem formacje 
Wojsk sprzymierzonych odparły sze. 
(eg  Lokalnych ataków i prób prze
prawienia się bolszewików.

N a środkowym i północnym od. 
dnku frontu podczas skutecznych 
akcyj oddziałów zwiadowczych i wy
padowych zniszczono liczne urządzę, 
nia bojowe bolszewickio wraz z ich 
załogami. Na wschód od Leningra
du odrzucono ostatnie resztki wojsk 
łowieckich, które przedostały się 
przez Newę, poza rzekę.

Niemieckie eskadry samolotów 
bojowych kontynuowały w dniu 
Wczorajszym bombardowania brytyj
skich baz lotniczych na twierdzy wy
spiarskiej Malty. Zaobserwowano roz
ległe pożary na płacach odstaw. 
Wych i wśród hangarów lotniczych. 
W  walkach powietrznych nad wyspą 
niemieccy myśliwcy strącili 8 bry
tyjskie aparaty myśliwskie, 8 na
stępne zostały zestrzelone przez za
łogi niemieckich samolotów bojo
wych.

Z  brytyjskich eskadr lotniczych, 
które wczoraj w dzień z dużej wy. 
sokości atakowały północno-francu. 
skie i holenderskie wybrzeże, ze
strzelili niemieccy myśliwcy 8 apa- 
ratów alianckich, nie ponosząc żad. 
nej straty.

Podczas dziennych staków nęka
jących poszczególnych brytyjskich 
samolotów nad północnym i północ. 
no-zac!iodnim obszarem Niemiec, lu
dność poniosła nieznaczne szkody. 
Nad Morzem Północnym i nad Bał
tykiem zestrzelono w nocy 8 brytyj- 
skie samoloty.

Niemieckie samoloty bojowe za. 
atakowały ostatniej nocy z dobrym 
akutkiem pewne posiadające donio. 
®le znaczenie miasto portowe, poło
żone w północno-wschodniej Anglik

Naczelna Komenda Niemieckich 
“il Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W AT E R Y  FttHRĘRA w  dniu

października:
, W  północno-zachodniej części Kau
kazu oddziały niemieckich strzelców 
Korskich wspierane przez formacje 
lotnictwa wyparły bolszewików z 
dalszych pozycyj wyżynnych. Grupę 

sowieckich, o otoczeniu której 
Zakomunikowano, po nieudałych pró
bach wyłamania się stłoczono na 
“ardzo wąskiej przestrzeni. Znajdu- 
*  się ona w obliczu zniszczenia.

, Nad rzeką Terek odparto silne 
kontrataki sowieckie. Skoncentrowa

no i kontynuowano takie w  nocy
ataki silnych formacyj lotniczych 
przeciwko miastu Groźnyj, posiada
jącemu doniosłe znaczenie w zakre
sie wydobycia i rafinerii ropy nafto
wej dla Sowietów, spowodowały bar
dzo wielkie zniszczenia i potężne 
pożary.

W  Stalingradzie podczas trwają
cej dalej akcji bojowej rozbito sku
tecznym ogniem artyleryjskim kon
centracje oddziałów sowieckich. Ata
ki odciążające bolszewików na pół
noc od miasta załamały się. Na fron
cie Donu podczas akcji lokalnej 
zniszczono liczne sowieckie stanowi-

W  czasie od 1 do 10 października i 
lotnictwo brytyjskie straciło 127 
samolotów, z czego 54 nad Morzem ■ 
Śródziemnym i w Afryce Północnej, 

i W  tym samym czasie w walce prze
ciwko Wielkiej Brytanii zaginęły 
23 samoloty niemieckie, 

j W  przyczółku mostowym Woro
neża, podczas skutecznych walk o- 
bronnych ostatnich tygodni,' odzna
czył się szczególnie drugi batalion

Komunikat wioski
RZYM, 12. 10. —  Włoski komu

nikat z soboty brzmi następująco: 
Na froncie egipskim lotnictwo mo
carstw Osł uzyskało szczególnie 
wspaniałe sukcesy. Dzień ten zazna
czył się specjalnie intensywną dzia
łalnością powietrzną. Silne formacje 
brytyjskich bombowców, które pod 
ochroną samolotów wyśliwskich

choty.

Komunikat
HELSINK I, 12. 10. —  Jak donosi 

ska bojowe, wzięto jeńców i zdobyto fiński komunikat wojenny z 11 paź-

pewnego mekłemourskiego pułku pie- przedsięwzięły atak na pozycje wło-

broń.
W  czasie od 29 września do 9

października, w walkach powietrz
nych zestrzelono 356 samolotów so
wieckich. 66 strąciła artyleria prze
ciwlotnicza broni lotniczej, 19 ze- 
zestrzelily oddziały armii lądowej, a 
dalszych 18 zniszczono na ziemi. 
Tak więc ogólne straty bolszewików 
wynoszą 459 samolotów. W  tym sa
mym czasie zaginęło na froncie 
wschodnim 86 samolotów niemiec
kich.

W  Anglii południowo-wschodniej

dziemika, nie zaszło ani na froncie 
lądowym, ani morskim, jak też po
wietrznym, nic godnego wzmianki.

skie, zatrzymano i zmuszono do 
walki. W  wielokrotnych ożywionych 
walkach powietrznych myśliwcy wło
scy zestrzelili 20 samolotów, a my
śliwcy niemieccy 25. 9 dalszych zni
szczyła naziemna obrona przeciwlot-

W S a e y t a  B u ł g a r ó w  
w  Rumunii

SOFIA, 12. 10. —  Minister bu
dów inż. Wasiliew i minister kolei 
inż. Radosławów udali się do Ru
munii, rewizytując w ten sposób 
odwiedziny rumuńskiego ministra ro
bót publicznych i komunikacji Bu- 
szily.

Pśerwsay p m e l  
bułgarski w  Lizbonie

LIZBO NA, 12. 10. —  Nowi posło
wie Bułgarii, Wenezueli i Syjamu 
wręczyli w sobotę swe listy uwierzy
telniające prezydentowi państwa. W  
osobie posła Boyadjewa Bułgaria po 
raz pierwszy zastąpiona jest dyplo
matycznie w Lizbonie.

Steinkard 
w  Waszyngtonie

LIZBO NA, 12. 10. —  Ambasador 
Stanów Zjednoczonych w Turcji 
Steinhard przybył samolotem do 
Waszyngtonu.

Zażarta walka o drapacz chmur
W Stalingradzie toczą s ię  boje p ierś w p ierś

BERLIN , 12. 10. —  Z każdym
dniem nadchodzą nowe opisy, uzu.

W pełniające obraz zniszczenia Stalin-
przy użyciu bęmb ciężkiego kalibru £ra(1llJV s rńH no„7.ero5ałvchprzy U ijuu  uomu ^ u u ru  d wśr6d H k poczerniałych
kierowano ataki dzienne na obiekty j , , * , » .

' | cegielniach, w  kanałach i rowach,
Bójki Żołnierzy U, S, A. ; spoza gruzów i hałd zgliszcz, pod 

-  «  j zwęglonymi belkami i nikłymi reszt-
W  *S?8«4USI21 j kami domów, wśród fantastycznie

SZTOKHOLM, 12. 10. -  W  A u -! powikłanych żelaznych konstrukcyj
" 1 —  w  całym tym nie dającym się opi-

walczą żołnierze nie-
trim, w północnej Irlandii, doszło 
do krwawych bójek między białymi. sać chaosie 
a kolorowymi żołnierzami Stanów j mieccy.
Zjednoczonych, w czasie których do- j Walka wśród ulic i domów toczy 
szło do użycia takie broni palnej i ! się pierś w  pierś, i oko w oko. 
białej. Jeden murzyn został zabity 1 Wprawdzie artyleria i lotnictwo za- 
pchnięciem sztyletu, drugi ciężkoj sypujo nieustannie miasto deszczem
zraniony. pocisków, jednak granaty i  bomby

powiększają tylko pole gruzów, nie 
będąc w stanie ułatwić w istotny 
sposób walczącej piechocie i pionie
rom ich zadań. Wskutek tego też 
niejednokrotnie zdarza się, że o ja 
kiś biok domów walki toczą się ca
łymi dniami, aż wreszcie siła oporu 
bolszewików zostaje złamana.

Taka właśnie zażarta walka wy
wiązała się, według meldunków na- 
deszłych do Naczelnej Komendy Nie. 
mieckich Sił Zbrojnych, o pewien 
drapacz chmur, którego szare ścia
ny z żelazo-betonu oparły się do
tychczas zniszczeniu. Piechota nie
miecka podsuwała się stopniowo co
raz bliżej do tego gmachu, uforty
fikowanego do rozmiarów fortu o- 
bronnego, aż wreszcie zupełnie go 
izolowała. Wówczas poczęły napie
rać naprzód oddziały szturmowe. 
Potrafiły one zręcznie wykorzystać 
kanały odpływowe i rowy kablowe 
jako drogi umożliwiające podejście 
pod to bolszewickie gniazdo oporu. 
Pod fundamentami olbrzyma beto
nowego zakładały one systematycz
nie ładunki materiałów wybucho
wych, które nagle wszystkie naraz 
zapalone, rozsadziły cały drapacz 
chmur wraz s jego załogą, zamie
niając go w stosy bezkształtnych 
bloków betonowych i pogiętych 
sztab żelaznych. W  ten sposób padł 
znów jeden odcinek twierdzy Sta
lingradu.

Równolegle Inne rodzaje broni

toczą walkę z niezmniejszoną gwał
townością. Artyleria i samoloty nur- 
żowe wzięły sobie za cel z końcem 
ub. tygodnia szczególnie sowieckie 
baterie i pozycje artylerii przeciw
lotniczej. Celnymi pociskami zdruz
gotano 4 baterie i kilka dział. Do 
zaciętych walk powietrznych doszło 
w poniedziałek w chwili, gdy lotni
cy sowieccy podjęli próbę przedosta
nia się w  strefę powietrzną nad 
Stalingradem. Samoloty bolszewi
ckie zaatakowano jeszcze przed 
Wołgą, przy czym 27 z nich zestrze
lono, resztę zaś zmuszono do od
wrotu.

-----------------o

Imieniny gen. Franco
M ADRYT, 12. 10. —  Z okazji 

swoich imienin generał Franco przy
jął członków rządu, przedstawicieli 
armii lądowej, marynarki i lotnic
twa, jak również czołowe osobisto
ści partii i kierowników prasy ma
dryckiej. Po odprawieniu nabożeń
stwa odbyła się defilada kompanij 
honorowych.

B. książę-regent Paweł 
uwięziony

GE N EW A , 12. 10. —  Były jugo
słowiański książę-regent Paweł —  
według nadeszłych tu wiadomości —• 
znajduje się w Kenii jako więzień 
polityczny i trzymany jest tam pod 
strażą.

P r o t e s t  A r g e n t y n y  i C l i l i e  
z powodu mowy Wellesa

«DOJEDZIEM Y N A  TEJ SZK APIE , CZY N IE ? " (Kladderadatsch).

BUENO S AIRES, 12. 10. —  Do
niesienia o krokach argentyńskich, 
dokonanych w Waszyngtonie z po
wodu zarzutów, wysuniętych przez 
Wellesa przeciwko Argentynie i 
Chile, argentyńska opinia publiczna 
traktuje jako bardzo ważne wyda
rzenie dnia. W  związku z tym pismo 
„Razon“ podaje do wiadomości, iż 
ambasador argentyński poczynił sta
rania celem odbycia rozmowy z ame
rykańskim sekretarzem stanu, pod
czas której wręczyłby mu osobiście 
notę argentyńską. '

Podsekretarz stanu w  minister
stwie spraw zagranicznych Cache 
wobec prasy ponownie wyraził zdzi
wienie rządu argentyńskiego z po

wodu mowy Summer Wellesa. W  
Waszyngtonie aż nadto wiadomo, 
iż Argentyna przedsięwzięła wszel
kie kroki potrzebne dla zabezpiecze
nia kontynentu amerykańskiego, m. 
in. również dekret z sierpnia br., 
według którego nie wolno publiko
wać żadnych wiadomości o ruchach 
statków.

GE N EW A , 12. 10. —  Zastępca 
sekretarza stanu Summer Welles 
oświadczył na konferencji prasowej, 
że nie ma do zakomunikowania żad
nych komentarzy xlnośnie do pro
testów Argentyny i Chile przeciwko 
swej mowie wygłoszonej we czwar
tek wieczór.



Czy Japclczycy
Walki m

SZTOKHOLM, 12. 10. —  Według 
doniesień z Caziberry, w Australii 
wyczekuje się z wielkim zaniepoko
jeniem nadchodzących tygodni. Po
myślne warunki atmosferyczne, pa
nujące jeszcze w obecnej chwili, nie 
potrwają już długo. Z tego względu 
nie da się absolutnie przewidzieć 
dalszego rozwoju wydarzeń na od
cinku frontu na Nowej Gwinei.

Dalsze doniesienia pochodzenia 
angielskiego odnoszą eię, jak o- 
świadczają w  stolicy Szwecji, do 
terenu bojowego na froncie burmań- 
Bkkn. Liczą się tu z rychłym star
ciem się wojsk obu stron na gra
nicy Burmy. Przypuszczenia te o- 
pierają się na fakcie, że japońskie 
loty wywiadowcze nad japońskimi 
terenami granicznymi przybierają 
coraz dalszy zasięg I to głównie w 
kierunku zachodniego ęunktu wyj
ściowego ostatniej drogi dojazdowej 
do Chin. Ewentualny atak Japoń
czyków na Indie uważa się za nie
unikniony, mimo że ze strony ja
pońskiej nie udzielono w  tej spra
wie żadnych informaeyj

Tokio, 12. 10. —  Walki na N o 
wej Gwinei przybierają nadal prze
bieg pomyślny dla Japończyków. W  
zaciekłych walkach wręcz wyrzuco
no Australijczyków z pojedynczych 
stanowisk, do których się wdarli. 
Japońskie lotnictwo marynarki po
dejmowało we wtorek znowu sku
teczne walki na pótnocno-australij- 
skie punkty oparcia. Oprócz Port 
Moresby zaatakowano Port Darwin, 
Normanton, wojskowe zakłady na 
wyspie Thursday, jak też Broome. 
W  walkach powietrznych nad pół
nocną Australią i Nową Gwineą zo
stało 7 australijskich samolotów ze-

zaatakują Indie?
Pacyfiku
strzelonych, z tego 2 nad Salamaua, 
które brały udział w bezskutecznym 
nalocie nękającym na tamtejsze ja
pońskie lotnisko.

N a  Guadalcanar, wyspie należą
cej do grupy wysp Salomona, japoń
skie wojska postąpiły dalej naprzód 
po przełamaniu zaciekłego oporu. 
Uciążliwy teren dżunglowy pozwala 
także i tutaj tylko na powolne po
suwanie się.

J e s  York limes" odpowiada Stalinowi
G EN EW A, 12. 10. —  „New York 

Times" w ostrej formie zajmuje sta
nowisko przeciwko żądaniom Unii 
Sowieckiej w  sprawie utworzenia 
drugiego frontu. Dziennik nowcjor. 
ski pisze przy tym pomiędzy in.:

Nie tylko agitacja komunistów 
amerykańskich na rzecz drugiego 
frontu jest rzeczą niebezpieczną, 
lecz przede wszystkim uporczywość 
okazywana przez Moskwę w tym 
względzie; wszakże to Moskwa co
dziennie od nowa domaga się od

Anglii i Ameryki, by utworzono j 
drugi front, obojętnie, ileby ludzi i j 
materiału trzeba poświęcić.

Upór bolszewików domaga się* 
jawnego stanowiska ze strony Sta-; 
nów Zjednoczonych. Tryb samoza- i 
chowawczy jest naczelnym prawem J 
Unii Sowieckiej, lecz niemniej obor j 
wiązuje on też w stosunku do An-| 
glików i Amerykanów, jedynie bo
wiem tryb samozachowawczy zabra- S 
nia Amerykanom i Anglikom darem- j 

I nie poświęcać pół miliona ludzi.

W BtiEku wierszacis
—  Latarnia morska w  Bostonie, 

najstarsza w Ameryce, została za
ciemniona.

—  Cała londyńska komunikacja 
autobusowa w szerokim promieniu 
od miasta —  jak donosi „Times" —  
została wstrzymana na podstawie 
zarządzeń o racjonalizacji gumy.

Rozkwit gospodarczy Protektoratu Czech I Moraw;
PRAGA, 12. 10. —  Pod nagłów

kiem „Czechy i Morawy w  nowym1 
rokwieie", omawia dziennik „Ceskie 
Slovo“ w  swoim artykule wstępnym 
pomyślny rozwój gospodarczy Czech 
i Moraw w ciągu ostatnich lat. Au
tor artykułu dr. A. Houdek nawią
zując do faktu wcielenia terenów 
Protektoratu do obszaru celnego 
Wielkiej Rzeszy, dokonanego w dniu 
1 października 1840 r., skreślił pla
styczny obraz doniosłych zmian, ja 
kich doznało od tego czasu życie go
spodarcze rejonów czesko - moraw
skich i które doprowadziły do nie
zwykle wydatnego rozkwitu. i

„Dzięki włączeniu do obszaru 
celnego Wielkiej Rzeszy —  pisze 
dalej dziennik m. in. —  mógł wydać 
w pierwszym rzędzie w pełni swoje 
owoce fakt, że Rzesza z dawien 
dawna była największym odbiorcą i 
dostawcą wszelkiego rodzaju towa
rów i dóbr dla rejonu czesko-mo- 
rawskiego. Obroty gospodarcze z 
Rzeszą zadecydowały w wybitnej 
mierze o stopniu gospodarczego roz
woju i społecznego podniesienia się 
Czech i Moraw. Kraje czesko-moraw- 
ski w równym stopniu jak w swym 
położeniu geopolitycznym stanowią 
jedną całość z Rzeszą także swymi

D zienn ik i U . S. A . o b u rz o n e  
i  pmdtt siakim mlkzesls

GENEW A, 12. 10. —  Stosunku 
Roosevelta do prasy amerykańskiej 
—  tak brzmi pewien nowojorski ko
munikat dziennika londyńskiego 
„Daily Maił" —  obecnie żadną mia
rą nie można nazwać serdecznym. 
Cała bowiem prasa U SA  jest nie
słychanie oburzona z powodu narzu
conego jej nakazu milczenia w cza
sie dwutygodniowej podróży prezy
denta. Kilka czołowych dzienników 
uskarża się na tego rodzaju metody.

„New York Herald" pisze nawet, 
że można po dokładnym rozważeniu 
dojść do wniosku, że prezydent pod
czas swej podróży inspekcyjnej, od

taj wojny, więcej przyczynił się do 
podkopania aobis zaufania u społe
czeństwa amerykańskiego, aniżełiby 
to mogły spowodować nawet naj
cięższe katastrofy wojskowe.

Nadto donosi korespondent, że 
amerykańskie gazety uważają to za 
śmieszne, ii nie wolno im było przez 
cały czas podróży Eooscvelta nic o t 
tym donosić, jakkolwiek miliony A - 
merykanów o niej wiedziały, a setki 
tysięcy widziały go nawet na wła
sne oczy. Wobec tego jest jasne, że 
Roosevelt znajduje się obecnie w za
targu nie tylko z prasą, ale także 
i z kongresem i pewnym odłamem

bywającej się w chwili przełomowej | wysokich urzędników państwowych.

tradycjami historycznymi. Poza tymi 
są one ściśle związane z Niemcami* 
czynnikami naturalnymi, drogami | 
komunikacyjnymi i strukturą gospo
darczą. Cały gospodarczy i społeczny | 
rozwój Czech i MorawT dokonywał! 
się zawsze w ramach ścisłych stosun-1 
ków z państwem niemieckim, a l 
wszelkie przerwy w tej organicznej!; 
łączności wychodziły zawsze na szko-1 
da Czech i Moraw.

Wcielenie gospodarki Protektora- j 
tu do Rzeszy pod względem celnymi 
obdarzyło ją nową epoką rozwoju. j 
Życie gospodarcze Czech i Moraw, 
po uzyskaniu najściślejszej łączności f 
z pozostałymi obszarami Rzeszy, j 
uwolniły się od więzów swego ryn- 1  

ku wewnętrznego, skrępowanego i 
dawnymi ciasno - zakreślonymi gra- jj 
nicamd. Dzisiaj cala Rzesza stała i 
się rynkiem wewnętrznym dla cze- ] 
sko-morawskiego życia gospodarcze-' 
go, stanowiąc obszar o olbrzymiej | 
chłonności gospodarczej, otwierają- ' 
cy daleko korzystniejsze możliwościj 
i perspektywy od tego rodzaju rnoźli- 1  
w oś ci w dawniejszym okresie.

Ten potężny obszar Rzeszy za
pewnia gospodarce Czech i Moraw! 
niezbędne, silne i doniosłe funda
menty, umożliwiając jej tym samym] 
wypełnienie tych zadań, jakie wyra- j 
stają przed gospodarką tych obsza- ' 
rów w nowej wspólnocie europejskiej j 
przede wszystkim w charakterze do
stawcy wytworów fabrycznych.

Szczoftą ryżową

_ydl lord-grciajoreiai 
Lesis Jyssaa I

Rzecz dzieje się w Londynie 
we wrześniu 1942 roku pań* 
skiego. W  kuluarach londyń
skiego magistratu tłumy oby
wateli, gestykulujących i szwargo- 
cących. Od czasu do czasu pada
ją nazwiska: „sir" Poilitzer i „sir" 
Samuel. Podsłuchuję rozmowę 
jednej z grupek obywateli i do
wiaduję się, że odbywają się wy
bory burmistrza stolicy Anglii —  
a jedynymi kandydatami na ten 
stolec są wymienieni dwaj żydzi. 
Na 9 milionów iondyńczyków i® 
znalazł się ani jeden kandydat 
czystej krwi angielskiej! Wobec 
tak smutnego stanu rzeczy lord- 
majorem Londynu wybrany został 
żyd „sir" Samuel Joseph.

Wybór jest symptomatyczny. 
Zdradza on, w  jakiej zależności

żydowskiej znajduje się Anglia i 
jak bardzo zależało jej na pozy
skaniu względów tej mafii. Ale to 
nie pierwszy wypadek eksponowa
nia żyda na czołowe stanowisko 
Imperium brytyjskie desygno
wało już kiedyś na jeszcze wyż- 

cze stanowisko żyda Daniela Ru- 
fusa Isacca, który pod nazwiskiem 
lorda Readinga panował miłości
wie jako wicekról Indii. Sparszała 
widocznie krew angielska, skoro 
bez rumieńca wstydu dopuszcza 
do triumfu żydostwa nad rodowi
tymi krajanami.

No, ale w tej chwili trzeba by
ło ukłonu także w stronę możnych 

żydowskich Ameryki. Z.

PO W A ŻN E  NIEM IECKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  

handlu hurtowego w Gene
ralnym Gubernatorstwie 
obejmie wyłączny zbyt 

większych zakładów prze
mysłowych. 10320 

Zgłoszenia pod ,Wyłączność* 
do „REK LAM Y", Lwów, 

ulica Sykstuska nr. 21.

,,FÓTO A N IT A ** Wehrmachtatraase 
(B ATO R E G O ) 34, wykonuje wszelkie 
prace w  zakres fo togra fii wchodzące, 
szybko i solidnie. 4080

P U D E Ł K A  „taro i  pasty do BU C I
KÓW  przyjmujem y i wymieniamy 
na PA S TĘ . Łabor. Chem, „P F A U  *. 
Lw ów . S Y K S T U S K A  8, w  podwórzu

[pOŁECENiĄ. G0PNE FIRMY?
MYDŁO N A  W AGĘ BEZ KARTEK. 
,,CH EM PUNKT“ , ZYBLIK IE W CZA  5. 
te le fon  263-60. 4U38

ZAKŁAD  IN STALA C YJN Y gazowo* 
wodociągowy, Lw ów  ulica Piłsudskiego 
19 Telefon 263 83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz nayra.wy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

IN Ż . K ittler & Wotypka, Lw ów . uł 
Tomickiego 12. Telefon 273— 35. —■»* 
przebudowy motorów na gaz. Repe- . 
racje, części składowe, Montaż silni. ; 
ków  Diesla i gazowych. 9862

F IR M A  „W Ł A D Y S Ł A W A "  przerabia 
kapelusze według najnowszych wzo
rów . Leona Sapiehy 89. wejście od 
Lwowskich Dzieci. Telefon 266— 21.

KREM Y — PUD RY — W ODY KO- 
LO Ń S K IE  „O J IE M PU N S T '* Z Y B L I
K IEW ICZA  ó. Telciuu SÓ3-GG. 4039

P L U S K W Y  wraz ,  lacodkumi ni
szczytny doszczętnie gazem B— F — 
..Gazochemia1' Lw ów  Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271—06.

W TLflRA — FAHBY DO M ATERIA
ŁÓW , czarne, granatowe, „CHEM- 
P U N K T ” . Z Y B L IK IE W IC Z A  nr 5. 
Telefon 20S—86 4042

ZE G AR K I, budziki, najlepiej napra. 
w ia najstarsza aryjska firm a JA N  
S E LTE N R E IC H , LW Ó W  —  P L A C  
H A L IC K I 14. 3547

m p m  —  s p r z e d a *

Ż U R N A Ł E  MÓD poleca: Miecayaław 
W IP A C K I, Lw ów , ul. Zielona 1

P A R A S O L E  naprawia się precyzyj. 
nią, terminowo, Lw ów , LEG IO NÓ W  
nV 29. w  podwórzu. U'waga na do
kładny adres. 10933

A T E L IE R  FO T O G R AF FO-FO-RA* 
Chorążczyzny 5 — szybko! solidnie!

Z A B A W K I na sezon jesienny poleca 
M A R IA N  K U K U R U D Z A  —  Lwów . 
K IL IŃ S K IE G O  i  2940

M IŁ A  niespodziankę dla naszych
p . T . ODBIORCÓW  stanowi CZEKO 
LAD O  L  „E M PIC " doskonały w  sma
ku i aroir.acip 3943

KU PIĘ  SREBRO STOŁOW E N A  12 
OSÓB, SREBRNĄ TA C Ę  ANTYCZNĄ, 
RAMY DO OBRAZÓW BIEDERM AYE- 
ROWSK1E Z W O LEM I OCZKAMI. 
W IELKOŚĆ 42X58 cm LUB W IĘKSZE 
Zgłoszenia ..Gazeta Lwowska*4 3112

SPR ZE D AM  FU TR O  K R Y M S K IE  —
piękną, kloszowe, obszerne, etan pra
wie nowy, Fredry 4, I. p., na lewo* 
od godz. 3 <Jo 6-tejt ▼

U B R A N IE  C IE M N E  A N G IE L S K IE , 
JE S IO N K A  popielata na wysokiego, 
oraz P Ł A S Z C Z  zimowy damski nie
bieski na średnią. Wszystko prawie 
nowe, sprzedam. Kraw iec, ul. Zimo
rowicza 17. 11227:

KUPO? pierwszorzędny adapter uni
wersalny % motorkiem. Dobrze aa 
płacę. L isty Gaz. Lw  10423 *,(

M A S Z Y N Ę  pończoszniczą, kupię. —  
Pracownia robót ręcznych —  Plac 
Bernardyński 9 10690

L A M P Y  K A R B ID O W E  —  palniki, 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „S5gro° Kraków  ulica 
grodzka 55. Telefon 226— 91. 8997

P R Z Y B O R Y  S ZE W SK IE  i R Y M A R 
S K IE  poleca odbiorcom we Lwow** 
I na prowincje B/H. W ŁO D Z IM IE 
R ZA  R U B L A , Lwów. Ossolińskich 
itr 10. I i .  p., telefon 12,8— 22. 4007

MYDŁO NA K AR TK I PAŹD ZIERNI
KO W E — „C H E M PU N K T“ . ZYB.LI- 
K IE W IC ZA  5. Telefon 263—66. 4040

OM INOL SCHICHTA, mydło zastęp
cy* -  „CH EM PUNK T ‘ ‘ , ZYB L IK IE 
W ICZA  5. Telefon 203—66. 404!

K U P IĘ  tonę węgla lub koksu. Kocha 
nowskiego 3. dozorca., 10558

J A D A L N IĘ  ładną kupię. L isty z po 
daniem eeay do Gaz. Lw . 10360

K U P IĘ  elegancki płaszcz zimowy 
(n a  nisKą lub średnią (oprócz czar 
nego ! granatowego)*, czółenka 38 i 
śniegowce 36. P lac M ariacki 6, I I  gic 
schody, II . piętro, m. 8. 10572

K U P IĘ  kuchnię gazową z b^atrurą 
oraz piec. Zgłaszać: Słowackiego 14. 
mieszk. 4. Tele fon  271-44 10599

SPR ZE D AM  maszynę nożną pierście
niową, stan pierwszorzędny. Halicka 
n r 15, I I I .  piętro, ni. 8 10508

A K O R D E O N  sprzedam Starnirowski 
120. Oglądać: Łyczakowska nr 48 — 
Kolektura. 10535

P A R Ę  koni pociągowych kupi na 
tychmiast fabryka papy dachowej 
„Papapol”  Żółkiewska 108. 10665

FUTRO krymskie i  selskinowe sprze
dam Reja 5 m. 6 od 15—16-ej. v

Z N A C Z K I PO CZT. K U P U JĘ  Adres 
i 0pis do Gaz. Lw . 10473

F IL A T E L IŚ C I! Podawajcie, adresy —• 
celem otrzymania bezpłatnie ciekawe 
go  kompletu prospektów. —  Polaki 
Dom Filatelistyczny, W arszawa, ul. 
Marszałkowska 118. 3881

SPR ZE D AM  motor - rower dobry 
stan. Gródecka 85 a, brama nr 7 —  
mieszkanie 186 10092

OW IES, grysf sieczkę dla koni kupię. 
Kostyrka, Zadwórzańska 4, mieszk. 1

K U P IĘ  kapelusz granatowy, wiśnio
wy i brązową torebkę. Stryjska 20; 
mieszkanie 2. 10735

SPR ZE D AM  Bypialnię, jadalnię. L i
sty Gaz. L w  10758

S PR ZE D AM  spód nogi do maszyny 
do szycia I kalosze nowe nr 12. ul 
Szeptyckich 31. mieszkanie 4 a. 10766

SPR ZE D AM  ubranie męskie, wannę; 
Lwowskich Dzieci 38. m. 3. 10776

ŚNIEGOW CE wysokie lakierowane 
nr 39, w  dobrym stanie kupię. Zgło
szenia; Mączyńskiego 2 l. mieszk 14.

K U P IĘ  B U C IK I N A R C IA R S K IE  —  
nr 36 i 37. stan pierwszorzędny. Zgło  
ssenia: Lubeckiego 17, —* pierwszy 
dzwonek z  góry. Filipówka. 10779

Z N A C Z K I pocztowa lepsze sztuki 
Europy, Woki, cale zbiory, nawet od 
DP.OBNYCH zbieraczy zakupię go
tów ką ; niedziela od 1-8-tej, Łyczako
wska. 46, mieszkanie 10. 10804

3.G00.— , 38.000.— , 360.000. —- Gdy 
chcesz tyle forsy mieć — zagraj w
Kolekturze, Lw ów , Sapiehy 5. Tamże 
sprzedaż — kupno obrazów wybit
nych malarzy, 7211

PO CZTO W E znaczki poląlde, zagra
niczne. wszelkie zbiory, arkusze, se
rie, masówkę, kupujemy stale. O fer. 
ty % cenami nadsyłać, stale: Polaki 
Dom Filatelistyczny, W arszawa -- 
Marszałkowska 116 3S80

O B R A Z Y  dobrych malarzy, fortepian 
dywany, kilim y, sprzedam. W ałow a 1

L IS  mongolski, kostium damski, ubra. 
nie jasne, jesionkę i buciki męskie 
nr 43. prawie nowe. sprzedam. Lw ów  
Piekarska 53, m. 8. tylko oił 4— 6

K U P U J E M Y  denaturat. P lac Bera ar 
dyński 2. Jordan. 10477

W A R S Z T A T Y  PR ZE R Ó B K I P A P IE 
RU  prz7 ul. Prow iantow ej 5. mają 
do ■m edąn ia  M A K U L A T U R Ę . Dla 
naszej składnicy przy ul. Kopernika 
nr 19, poszukujemy regałów łub sza
fy  dużej, sklepowej. 4031

K A M IE N IC E . w ille, domy, parcele, 
kupno — 3przedaż — zamiany, Biuro 
Huka. Lw ów , Hauptstrasse Piłsud
skiego 21. Kraków, P ijarska 1,9

K U P IĘ  P S A  rasowego do reku spa
n iela (czystej rasy). Kochanowskiego 
nr 10, m. 5, I I .  piętro, 11048

D O D A T K I krawieckie z&raniow* dwa 
komplety oraz podbicie futra kupię. 
Długosza 31. m. 4, telefon 266f~-09.

SPR ZE D AM  buty z cnolewami czar
ne. nowe nr 42, Sapiehy 83, m. 10

W S Z E LK IE  marzyny i urządzenia 
młyńskie, wykonuje Molitcr. Kraków 
W awrzyńca 25 2769

D Y W A N  perski Machał 12 m. kw.. 
koc wełniany czarny do sprzedania, 
ul. Dąbrowskiego 8. m. 5, I', piętro 
Oglądać od 3. popoł 10860

SPR ZE D AM  cytrę koncertową pierw 
azorzędną. Cena 600 zł. Cłowa 10. — 
II . p.. m. 11, od 12— 3 popoł. 10868

K U P IĘ  Zadania «lo Harmonii — R. 
Lou i* • Thuille. „Lira** Kopernika 10

K U P IĘ  tonC węgla. Łyczaków  59 — 
mieszkanie 4 10921

K U P IĘ  używane materace* Łycza
ków 89. mieszkanie 4. 10.92.2

PIĄNI.NO- dobre kupię zarąz^ Listy 
Adm. Gaz. Lw . 10946

SPR ZE D AM  kilka bratrur gazowych : 
Żółkiewska 125, blacharz. 19970

B U T Y  O FIC E R SK IE  nr 42, prawie 
nowe, K U R T K Ę  S K Ó R ZA N Ą  długą 
(trzyćw ierciową) sprzedam Ń A  13 A  J- 
K.ACUI 4, I I .  piętro, snieazkft.nl© 5.

B E C ZK I N A  K A P U S T Ę  wszelkiego 
rodzaju sprzedaje się na PLA C U  
B E R N A R D Y Ń S K IM  K A L A  T A R G O 
W A . B A Z A R  nr 25. 10211

K U P IĘ  nowoczesną sypialnię, jadal
ną. teczkę skórzaną, wszystko w jak 
'najlepszym stanie. Zgłoszenia: P ie
karska 29. Raram„ od godz. 4 (U 8

SPRZEDAM futro krymskie oraz 
płaszcz zimowy (w ielkość średnia). 
W iadomość: Ossolińskich IG, mięsaka 
nie 9. w godz. 3— 5, 10523

K U P U J Ę  Kaoliny, pióra strusie — 
wstążki, woalki, welony czarne, ul 
Sykstuska 22, Salon, Mód 10561

SPR ZE D AM  krymki czarne siwe na 
kołnierz oraz nuty r«a fortepian, ul 
Małachowskiego 2. Blok 3. bram * 2 
mieszkanie 4. 10536

SPR ZE D AM  jednopiętrowy nowy 
dom przy tramwaju, okolica Łycza
kowskiej, bez pośrednictwa. L isty do 
Adm. Gaz. Lw . 10587

SPR ZE D AM  dwa stoły ślusarskie —  
M A R Y N Ę  DO P IS A N IA  „ Id e a ł"  —  
starszy typ. Zgłoszenia od 12— 1*3 ul. 
Z IE L O N A  45. te le f 216— 66. l i 0-79

P IA N IN O  F O R T E P IA N  -  lepszej 
marki, kupię zaraz. Nowacki, Lw ów  
Piłsudskiego 17. 10659

DO sprzedania płaszcz damski czarny 
zielony, granatowy, książki polskie, 
niemieckie. Hoffm ana 2S, I. piętro; , 
mieszk. 4, od 9 do 12. 10634

K U P IĘ  cSarne pantofelki nr 37— 38, 
stan pierwszorzędny. Sprzedam buty 
gumowe nr 40— 41 używane. L isty  1 
Gaz. Lw . 10639

ZBIÓ R znaczków pocztowych większy 
kupię. Zgłoszenia tylko od 10— 12 —  j 
Romanowicza 4. Biuro tłumaczeń — 
(w ejście z u licy). 19640

t N A B O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  
za spokój duszy 6. p. SEWE- 

! R Y N A  FR IE D R IC H A , em. put- 
' ko wnika, zmarłego dnia 5. wrze- 
I śnią 1942 w Ułikowie, odbędzie 
| aio we Lw ow ie w kościele Sw.

Antoniego, dnia .14. października 
[ o godzinie 8-mej rano, na które 

zaprasza. Bratowo^___________ 10742

K U P IĘ  obrazy Wyczółkowskiego, P o 
piela, Weissa, W ywiórakiego, olejne 
A-tentowicza. Stachiewicza i innych 
dobrych polskich malarzy. L isty do 
Ga*. Lw . pod nr 10054

DOM do sprzedania 7. parcelą 350 
sążni. W iadomość: Gródecka 199 — 
Jan Hroszowie. 10656

FU TR O  męsłde Nutria  meltca rna- 
ren go ; Ubranie granatowe dwurzędo
we ; Pa lto  zimowe granatowe z koł
nierzem kangurowym — wszytko ni
żej średniego. FU TR O  K R Y M S K IE  
na średnią ; płaszcz jesienny na. niską 
meszty czarne szewro 36; złoty zega
rek damski na rękę Tavannes Watach. 
Kołnierz szalowy wydra am eryk.; na
czynia kuchenne, balja, baniak. O glą
dać 12— 6 Kurkowa trzy, 1. p. m. 5.

T R E N C Ż  gabaedynowy D A M S K I —  
Burbfrry, O R A Z  PO D W Ó JN Y JED
W A B N Y  męski na średniego sprze
dam. N b Bajkach 4, II . p.. mieszk. 5

POM OCE N A U K O W E  z zakresu fi-  
zyk i dla szkół wszelkich typów, do
starcza i kupuje nieuszkodzone ę? do
brym. stanie aparaty fizykalne i «dek 
tryczne przyrządy pomiarowe. Kom i
saryczny zarządca M gr. Mieczysław 
Waeh.sman, Lw ów , uL Kopernika 3.

R O B O TY RĘCZNE. —  Sklep, Plac 
Bernardyński 9, pracownia —  sprze
daż —  kupno 10691

K U P IĘ  lekki wóz gospodarczy na je  
dnego konia. Siarkiewicz Kazim ierz, 
Lw ów . Justgłacówka 11. 10734

SPR ZE D AM  kawalerskie meble lakie 
roM^ane, szafa, biurko, tapczan, krze 
sło. Kupię węgiel, walizę i teczkę 
skórzane. Oglądać od 1S-—15, Dwer
nickiego 46, I. p 10749

, K U P IĘ  K IL K A  D O BR YCH  OBRA* 
j ZĆW . T Y L K O  W Y B IT N Y O O  M A L A - 
l U ZY . L isty  z dokładnym opisem do 
; Ga*. Lw . nr 4006
;/    *
FII.A  1EL1SCH Cennik - katalog ltJ43 
maczków polskich oraz Generalnego 

| Gubernatorstwa, znacznie powiększo 
1 ny, czternaście fototablic % wspania

łym i fotografiam y znaczków, ukaż® 
sie w  październiku. Nakład ograni
czony. Przekazem 10.— , zaliczenie*** 
12 —  Polaki Dom Filatelistyczny 
Warszawa. Marszałkowska 116. 3879

W A R S Z T A T Y  PR Z E R Ó B K I PAPIE
R U  przy c l. Prow iantowej 5, ZA" 
K U P IĄ  O K A Z Y J N IE  następują?* 
M A S Z Y N Y  * 1) maszynę do użyci®*
drutem na sztych (ręczną lub nożna) 
2) maszynę do preferowania, 8) Pra'  
sę do książek (aztokpress), 4) ma
szynę do pisania. O ferty składać n* 

powyższy adres. 40^1

ZŁO TO  D E N T Y S T Y C Z N E  erąz Inn® 
przedmioty ze złota z dostarczonego 
materiału w firm ie  JA N  W O JTYC H  
R. x. 1896. —  Lw ów , Akademicka 
H E R B Y . S Y G N E T Y , g a lw a n izu je

K U P IM Y  jedną większą i jedną ma
łą sklepową chłodnię elektryczną 
raz dwie lodówki. Zgłoszenia kie*0- 
w&A do Gaz. Lw . 10782 _

ŁÓŻECZKO D Z IE C IN N E  B IA Ł E  
L A K IE R O W A N E  z bocznemi sintka- 
mi, Tylko w dobrym stanie bez ma
teraców, K U P IĘ  Z A R A Z . Lw ów  U*; 
Kopernika 28, ni. 2, I, p. 1081*

U R ZĄ D Z E N IE  biurowe, 2 stoły kan
celaryjne, 5 krzeseł, szafa na akt&» 
biurko ci,«rane z fotelem kupię. O for
ty :  Kochanowsklgo 15, mieszkanie 
od godz. lO— l l  1 0 ^

SPR ZE D AM  nową czarną wełnianą 
3uknrę, meszty brązowe damskie 37, 
pończochy jedwabne brązowe, welon 
żałobny 2 m. Ul. Jakuba Strzemię 
nr 9. mieszk. 1. 10769

H E L IA R  Yofgtlander objektyw — 
30 cm. z migawką, sprzedam. W agi- 
lewicza 5. m. 11, godz. U — 15. 108.10

P A P U Ż K I niebieskie i żółte, kanarki 
harceńskłe, zaraicr.ki rozpłodowo — 
sprzedaje Z. Szmigielski, ul. Krasic
kich 14. mlenzkanie 17. 10771

K U P IĘ  spodnie na wysokiego 122 cm 
Liafcy Adm. Ga*. Lw . 10715

Z N A C Z K I pocztowe każdą Ilość » 
chodzenia kuplę, płacę najwyższe c®' 
nv. Zgłoszenia portier, Hotel Georg

P Ł Y N  do zamszy do nabycia 
Htrasse ( Piłsudskiego) 8 —  P rzyboś 
szewskie.

K U P IĘ  wózek dla lalki. — 
Kopernika 10

N O W Y  T R A N S P O R T  F A R B  .
BR A** we wszystkich kolorach n* 
szedł Sprzedajemy tylko detaliczni 
Lw ów  S IE N K IE Y/ IC ZA  2. ^

K U P IM Y  każdą ilość kasztanów. 
Chem. Pharm. Fabrik „Henn 
Laokoon”  Lw ów , Furgalskistr. 
telefon 237— 00.
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G t e i e s z c z r a i s

N a  podstawie zarządzenia z dnia 
10 marca 1942 roku, dotyczącego 
gospodarki i ewidencji bydła, prze
prowadzona zostania w Dystrykcie 
Galicja rejestracja i znakowanie te
goż. W  związku z tym zarządzam:

1. Wszystkie sztuki bydła, cieląt, 
■wiń, owiec oraz prosiąt ponad 4-ty- 
godniowych rejestruje się.

2. W  tym celu odbędzie się spęd, 
W czasie którego bydło wpisane zo
stanie do rejsstru i zaopatrzone w  
znaki uszne.

8. Bydło dotknięte zarazą i cho
re nie może być doprowadzone.

4. Kaida sztuka wymienionej 
W punkcie 1. kategorii bydła napot
kana po pierwszym spędzie bez zna
ku usznego zostanie natychmiast 
bez odszkodowania przez Starostę 
Grodzkiego (Stadthauptmann), U - 
rząd Wyżywienia i Rolnictwa, skon
fiskowana.

5. Niezastosowanie się do po
wyższego zarządzenia lub przeszka
dzanie w akcie rejestracyjnym ka
rane będzie po myśli przepisów u- 
•tawy.

Amt f. EmShrung und Landwirt- 
•chaft:

L  A. LEYSER  
Kreislandwirt.

Punkty spędu:
Dzielnica I. —  Hasmonea 15. 10. 

1942 r., godz. 7-ma.
Dzielnica II. —  Lewandówka, ui. 

Miejska, 15. 10. 1942 r., godz. 12.
Dzielnica III. —  pl. Sokoła Batka, 

16. 10. 1942 r., godz. 7-ma.
Dzielnica IV. —  Rzeźnia, 17. 10. 

1942 r., godz. 7-ma.

Można wysyłać paczki 
do Rzeszy

KRAKÓW, 11. 10. —  Niemiecka 
Poczta Wschodu podaje do wiado
mości, że z mocą natychmiastową 
toożna wysyłać paczki do Rzeszy do 
Wysokości 15 kg. Równocześnie w 
-obrębie- Gen. Gub. zostały dopusz
czone paczki do wysokości 20 kg’.

Ofiary na P. K. Op.
Z okazji ślubu p. inż, Bolesława 

Bachmana z p. Stefanią Augusti- 
Jlówną składają na cele Polskiego 
Komitetu Opiekuńczego współpraco
wnicy zł. 70.

Rok rocznie tracimy tysiące ton

! ziemniaków przez błędy w zabezpie
czeniu ich na zimę. Warunkami do
brego przechowania są: zdrowe i
czyste ziemniaki, odpowiednia cie- 

' płota oraz suchość i przewiewność 
I pomieszczenia.
i Z  przeznaczonych na ten cel ziem- 
j lilaków usuńmy kłęby chore, skale- 
! csone, uszkodzone i drobne. Do prze- 
! chowania idzie tylko materiał wy
borowy, przesortowany, oczyszczony 
z ziemi i poddany po wykopaniu 
procesowi przeschnięcia, wyparowa
nia i wystudzenia. Najlepsza ciepło
ta dla przechowywania ziemniaków 
wynosi +4  stopni. W  temperaturze
2— 8 stopni ziemniaki trzymają się 
dobrze. Poniżej 0 stopni stają się 
słodkie, niżej — 1 do — 2 stopni 
marzną, wyżej + 8  stopni gniją.

; ziemniaków. Należy je zakładać w  
miejscu sposobnym do nadzoru, na 
powierzchni gruntu przepuszczalne
go, w terenie możliwie o pewnym 
skłonie, z zachowaniem kierunku z 
północy na południe (w  celu uchro
nienia kopców od słońca i mroźnych 
wiatrów). Sposób zakładania kop
ców: Na dachowato ułożony stos o 
wysokości do 1 m. nakłada się sło
mę i obrzuca lekko ziemią, pozosta
wiając luki na szczycie i dole. Dla 
uniknięcia zadeszczenia okłada się 
szczyt dodatkowo słomą. Po 2— 3 
tygodniach ziemniaki się pocą, prze
schną i wychłódną. Gdy ciepłota ich 

l spadnie niżej +  5 stopni, w  godzi- 
| nach rannych uzupełniamy, po zdję-

Iciu słomy dodatkowej, warstwę zie
mi. Przedtem przesuwamy szczy
tem stosu pawąz i w ten sposób

Aby więc plon swój przechować 
z możliwie najmniejszą stratą, musi 
się stworzyć odpowiednie warunki. 
Cel ten osiągamy przez pjwniczenie 
lub kopcowanie. Piwnica winna być 
oczyszczona z wszelkich odpadków, 
wywietrzona, wybielona, wysiarko- 
wana, zaś dno posypane wapnem. 
D!a oszczędzenia pracy i odsiania 
ziemi stacza się ziemniaki z wozu 
do piwnicy po ukośnie ustawionej 
rynnie z listew. Aż do nadejścia 
mrozów (z wyjątkiem godzin gorą
cych) okna piwnicy pozostają otwar
te dniem i nocą. Ziemniaki nie zno
szą piwnicznego zaduchu i wyma
gają półmroku. Wysokość zsypu nie 
może przenosić 70 cm. Im gorszy 
materiał, tym cieńszą musi być war
stwa oraz mogą być zastosowane 
środki konserwacyjne, jak pył wa
pienny, karsan lub fortal.

Zawsze jednak lepsze rezultaty 
dają kopce i one stanowią u nas 
podstawowy sposób przechowywania

tworzymy megnący na przestrzał 
kanał wentylacyjny. Jeśli kopcuje. 
my materiał nie całkiem pewny, u- 
rządzamy drugi kanał zbity z desek 
środkiem podstawy kopca. Następ
nie dajemy warstwę słomy czy łę- 
cin i obrzucamy ziemią, którą przed 
mrozami uzupełniamy do pożądanej 
grubości, utłaczamy i dokładnie wy
gładzamy. Kończymy robotę urzą
dzeniem rowu w odległości mniej 
więcej 60 cm. naokoło kopca i spu
stów dla odprowadzenia wody z ro
wów. Pilnujemy, by myszy nie dziu
rawiły nam kopca i kontrolujemy 
ciepłotę wnętrza.

Pamiętajmy, że do kopcowania 
nie potrzeba, wykopywać zagłębień, 
że przez okrywę z piasku łatwiej 
przenika mróz, że nie należy bli
sko podstawy kopca podbierać zie. 
rai, że nie wolno okrywać ziemnia
ków bezpośrednio łęcinami, bo to 
przyczyniła się do utrwalenia chorób 
ziemniaczanych, że przed nastaniem

mrozów wyloty wentylacyjne trzeba 
starannie zatkać, że jeżeli pokażą 
się na kopcach podejrzane zawilgo
cenia lub zaklęśnięcia, miejsca te 
trzeba rozebrać, ziemniaki przebrać, 
a złe odrzucić i wreszcie, że gdy 
termometr okaże ciepłotę + 8  stop., 
kopiec musi się odkryć i przewie
trzyć.

OZiS Z A S I E M M T :
P<K iq fc !<  0 . 0  

K o n i e c  6.15
A LA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik.

Odwołanie: 2-minutcwe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Listy z Czernego Krzyża do odebrania

i .81? zł. za 28 zf. wygrano w a litą
B o m b o w i e c  s i i e p o k o n a n y

Szósty i siódmy dzień wyścigów 
konnych na Persenkówce dostarczyły 
Kam wiele emocji. Pierwszą sensacją 
była naturalnie słoneczna pogoda, 
która niespodziewanie dopisała. Nie 
Kiniejszą, a może nawet dużo więk- 

sensacją była pierwsza w hi
storii toru lwowskiego wygrana w 
akumulatywie, który zapłacił w so
botę jednemu szczęśliwcowi 6807 zł. 
Ja postawionych 20 zi. Otóż stały 
bywalec toru p. N. N. wytypował 

^obie 6 koni, zaczynając od trzeciej 
gonitwy, w której to gonitwie Bra
l i n  przez zwycięstwo podwyższył 
Kiu stawkę z 20 na 24 zł. W  następ
nej gonitwie Neboisa podwyższyła 

na 108 zi., zaś w piątej gonitwie 
-jlolonian II r.a 496 zł. 80 gr. Ta 
dość wysoka już suma postawiona 
była automatycznie na Wiraża, któ- 
Jy swoim zwycięstwem podniósł ją  
do wysokości 1291 zł. 88 gr. Pozo
stały więc jeszcze dwie gonitwy. W  
następnej zwyciężył typowany przez 
Szczęśliwca Pedał i stawka osiągnę
ły już zawrotną sumę 4004 zł. 20 gr. 
Zdenerwowanie gracza i kierownic- 
Wa totalizatora osiągnęło^,oczywiście 
Punkt kulminacyjny, cała bowiem ta 
®Uma postawiona była na Alta, któ- 

—  jak wszyscy informowali —  
n‘a miał prawie żadnych szans na 
zwycięstwo. Tymczasem niebywale 
Szczęście towarzyszyło graczowi do 
®°ńca. A lt zwyciężył podwyższając 
*tfiwkę do sumy 6807 zł. i 14 gr., 
którą wypłacono szczęśliwemu tota- 
bzatorowiczowi. Tym samym padł 
tel;ord wysokości wypłaty na torze 
Ityowskim, będący równocześnie dru
gim rekordem wypłaty od pierwszej 
v °.iny światowej na terenach obec
nego Gub. Gen., największa bowiem 
O płata , bo ponad 20.000 zł., padła 
®a torze warszawskim w  r. 1926,

którą to sumę wygrała pewna mani- 
curzystka. Jest to więc wypadek za
równo rzadki, jak i sensacyjny. 
Lwowski tor zdobył więc teraz opi
nię szczęśliwego.

Oprócz tej sensacji dotyczącej 
jednego tylko gracza, mieliśmy tak
że w  sobotę największą wypłatę w 
tym sezonie w totalizatorze porząd- 
kowym, za kombinację Pedał--Hass- 
ling płacono bowiem 325 zł. za 10, 
czyii 659 zł. za 20 zł. Sobotę może
my więc nazwać dniem naprawdę 
szczęśliwym.

Niedziela stała pod znakiem go
nitwy o nagrodę Sygnala 15 000 zł., 
będącej równocześnie kryterium 
lwowskim. W ygrał ją w pięknym 
stylu Bombowiec p. Woźniakowskie
go, dosiadany przez dż. Jednaszew- 
skiego, potwierdzając, tym samym 
swą klasę zaprezentowaną ubiegłej 
niedzieli, na zupełnie innym, długim 
dystansie. W  gonitwie tej spadł za
raz po starcie dż. Nowicki z dosia
danego przez się Aero, odnosząc na 
szczęście tylko lekkie obrażenia.

Inne gonitwy niedzielne miały 
przehiegj bardzo ciekawe, chociaż 
na ogół przewidywane, nie mniej 
jednak wypłaty były dość wysokie. 
W  ósmej gonitwie zdarzył się nie
stety znów nieszczęśliwy wypadek. 
N a półprostej, Gaudeamus dosiadany 
przez dż. Nowaka zrulował, łamiąc 
sobie przednią nogę. Dż. No w ak do
znał przy wypadku poważnych ob
rażeń i w stanie nieprzytomnym zo
stał przewieziony di szpitala. Mękę 
konia ukrócił celny strzał w skroń.

Wyścigi niedzielne uświetnione 
były obecnością kilku generałów ar
mii niemieckiej, bawiących przeja
zdem we Lwowie, których podejmo
wał lampką grogu komisarz Tow. 
Zachęty do Hodowli Koni dr, Griiter.

DŻOKEJ STASIAK (w  karykaturze)

Spędzili oni oczywiście na torze przy
jemny dzień,

# * *
Wyniki szczegółowe przedstawiają 

się następująco:

SOBOTA, 10-go b. in., pogoda i 
chmurna z przejaśnieniami, tor d o -! 
bry. Widzów ok. 3000.

Gonitwa I. dyst. 1600 m, nag". i 
3500 zł. —  1) Ara (dż. Bogobowicz),
2) Turystka (dż. Olejnik), 3) N ie-; 
pał (j. Kłoszewski). Wygr.: pewnie j 
o 3 dł. w czasie 1.49,5, III-ci o 8 
dł. Tot. zwycz. 13 zł,, fr. 10 i 10 zł. j 
porz. 12 zł.

Gonitwa II. dyst. 1800 m, nagr. i 
3000 zł. —  1) Bard (dż. Bogobo
wicz), 2) Adrja (dż. Szyszko), 3) 
Pogoń II (chi. Kaczkowski), Wygr.: 
dowolnie o 10 dł. w czasie 2.9,5, 
III-ci o 6 dł. Tot. zwycz. 10 zł., fr. 
10 i 10 zł., porz. 11 zł.

Gonitwa III. dyst. 2000 m, nagr. 
2500 zł. —  1) Bramin (dż. Bogobo
wicz), 2) Jaszmir (dż. Jagodziński),1

(y ) Ze względu na zmiany adre
sów (nie zarejestrowane w Biurze 
Meldunkowym) referat poszukiwań 
zaginionych przy delegaturze R. G. 
O. we Lwowie nie mógł dotąd do
ręczyć listów z Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża nast. odresatom: 

Zamieszkałym we Lwowie: Aker 
J., dr. Izydor Aleksandrowicz, inż. 
Altenberg Roman, Artowska Maria, 
Bonertówna Jadwiga, Burger Eliasz 
i Anna, Charkowa Ma-ria, Dobrzyń
ska Janina, Dubas Wanda, Dygo- 
niowa Pelagia Maria, Dymytryszyn 
Maria, Dziadosz Józefa, Julia i Ja
nina, Faiadziak Łucja, Glinkiewicz 
Ludmiła, Godlewska Matylda Eleo
nora, Gordon Józef, Haendel Hen
ryk, Herman Franciszka, Hubert 
Stanisław, Kilerówna Antonina, Ko
ral Józefa, Kordeeka Maria, Kosio- 
wa Teresa, Kropaez Adela, Kulczy
cka Halina, Iwanicówna Janina, Ła- 
danowska Anna, Machnicka Broni
sława, Maezuska Zofia, Majulik Jó
zef, Malinowska Wanda, Medyńska 
Paulina, Michalewska Maria, Moty
ka Józef, Neuwhonczowie, Nykoruk 
Zofia, Osiniska Helena, Pawlukowie 
Maria Rudolf, Polityłowie, Reichen- 
stein Zofia, Sayko Stanisława, Si- 
cher, Silekówna Joanna, Słowik 
Wojciecha, Smykowski Jan, Stecków 
Marian, Stefanowicz Elżbieta, Sza- 
łajko Helena, Szatko Wincenty, 
Szymczukowa Karolina, Tarnowska 
Maria, Ubermanowicz Rozalia, Way- 
dyk Zofia, Zabłocka Józefa, Burbe- 
rowa Wanda, Chwoja Maria, Do
brzyńska Janina, Gorbaty Iwan, 
Mazurkiewicz Władysław, Nowacka 
Helena.

Paczki z Oflagów: Bickels Pan
ny, Michalska Maria, Schrammowa 
Ada, St-einer Berta.

Zamieszkałym na prowincji: A - 
dainowicz Jan (Stryj), Adamska 
Maria (Spas), Andrzejewska Zofia 
(Kołomyja), Apter Blanka (Tarno
pol), Audykowski Jan (Stanisła
wów), Bauer Herman (Tarnopol), 
Bobrak Bronisław (Raj k/Brseżan),

3) Arabeska II (chł. Raczkowski), j 
Wygr. dowolnie o 8 dł. w czasie 2.27, i 
III-ci o 5 dł. Tot. zwycz 12 zł., fr. i 
12 i 10 zł., porz. 28 zł.

Gonitwa IV. dyst. 1200 m, nagr.! 
5000 zł. —  1) Neboisa (dż. Fomien-! 
ko), 2) Manoila (dż. Michalczyk), I 
3) Ruth Lair (dż. Nowak). Wygr.: i 
łatwo o 2 dł. w czasie 1.17, III-ci o 
4 dł. Tot. zwycz, 45 zł., fr. 24 i 23 
zł., porz. 60 zł.

Gonitwa V. dyst. 2400 m, nagr.! 
5000 zł. —  1) Meloman II (j. M o -! 
lenda), 2) Est (dż. Chatizow), 3) j 
Goplana II (dż. Fomienko). W ygr.; I 
pewnie o 2,5 dł. w czasie 2.43, III-ci | 
o leb. Tot. zwycz, 46 zł., fr. 16 i 17! 
zł., porz. 14 zł. !.

Gonitwa VI. dyst. 1000 n>, nagr. ' 
3500 zł. tt- 1) W iraż (dż. Fomien-i 
ko), 2) Gal (dż. Pasternak), 3) Or-j  
gan (dż. Jednaszewski). Wygr.: wy
syłany o 1 dł. w czasie 1.07, III-ci t 
o 1,5 dł. Tot. zwycz. 26 zł., fr. 13 
j 40 zł., porz. 14 zł.

Gonitwa VII. dyst. 2000 m, nagr.' 
3000 zł. —  1) Pedał (dż. Kempa),;
2) Hassiing (dż. Jagodziński), 3 ); 
Dziryt (dż. Ustinow). Wygr. b. łs.two i 
o 10 dł. w czasie 2.12, III-ci o 2 dł. j 
Tot. zwycz. 31 zł., fr. 21 i 22 zł..; 
porz. 325 zł.(I)

Gonitwa VIII. dyst. 1800 m, nagr.i 
2500 zł. —  1) Alt (dż. Jednaszew-' 
ski), 2) Terror II (dż. Bogobowicz),)
3) Polar Ice (dż. Nowak). Tot. zwycz.' 
17 zł., fr. 14 i 13 zł., porz. 25 zł.

Ogólny obrót kas tot.: Lwów —- 
185.330 zł. Warszawa —  351.080 zł.

N IED ZIELA , 11-go b. m., słonecz- i 
nie, tor dobry. Widzów ok. 7000. i

Gonitwa I. (z płotami), dyst.1 
240C m, nagr. 2500 zł. —  1) Łopu- j  

szanin (p. L, Chatizow), 2) Missisi-! 
pi (j. Olejnik), 3) Casanera (j. Gło-i 
wacki). Wygr.: b. łatwo o 4 dł
w czasie 2.51, III-ci daleko. Tot. 
zwycz. 12 zł., fr. 12 i 19 zŁ, porz. 
51 zł.

Gonitwa II, dyst. 1800 m, nagr.

• Brzezińska Franciszka (Kołomyja)’, 
Dauer Mano (Zaleszczyki)i Długacz

i Wincenta (Stanisławów), Eibel Le- 
I onard (Stanisławów), Eibel Wilhelm 
i (Kołomyja), Feit Hanka (Tarnopol),
1 Flack Antoni (Drohobycz), Franke! 
I Ryszard (Tarnopol), Hodołański Mi- 
Icha (Żółtańce), Horodyński Antoni 
(Czahary), Koszewski Roman (Do- 

j lina.), Jakubowscy (wieś Dolina),
I Jurkiewicz Aleksandra (Stry j), Ka- 
inarek Anna (Stanisławów), Kanius 
i Aniela (Stanisławów), Kluczkowska 
j Maria (Deniska), Kralsówna Jani
na (Podhoryle), Kraushar Eugenia' 

! (Stanisławów), Kucab Leon (Drobo- 
i bycz), Kurek Helena (Olszanka), 
i Kuśniska Malwina (Delatyn), La. 
zar Ewa (Zabłotów), Lebedyński 

I Aleksander (Milatyn), Łewandow. 
ski Michał (Pasieczna), Lipa Emilia 
(śńiatyn), Mazurów Franciszka 
(Stanisławów), Mącznik Ignacy 
(Mistkowice), Mikowska Janina (Ko*

' lędziany), Miller Edward (Droho*
! myśl), Mór Hnbertowa (Tłuste),
| Muller Zygmunt (Sambor), Palczyń. 
j ska Michalina (Horodenka), Pawli
kowska Maria (Derewacz), Piątek 
Władysława (Drohobycz), Pilipp 
Karolina (Załoźce), Poleński Alek. 
sander (Komarno), Rudowski Kazi* 
mierz (Czortków), Rzeszótko Win. 
centyna (Turka n. Sanem), Schin* 
dler Maria (Perehińsko), Stein Ka- 

1 roi (Kołomyja), Sumpf Maria (Tłu- 
I ste), Szawczukiewicz Bronisław 
I (Czortków), Vax Henryk (Zalesz- 
| czyki), Woytych Wiesława (Droho- 
! myśl), Wallner Adolf (Stanisła-
• wów), Wałków Maria (Bobrówka), 
i Weber Eugenia (Stanisławów), We- 
igenke Łucja (Jarosław), Zaleska 
| Maria (Turka), Zummer Natan 
| (Gwoździec).
j Wymienieni adresaci, względnie 
osoby, które mogłyby udzielić o nich 
informacyj, zechcą zgłosić się do 
referatu poszukiwań zaginionych, 
Lwów, Sobieskiego 15, pokój nr. 12, 
w godzinach 10— 13 codziennie lub 
nadesłać wiadomość drogą pocztową.

4500 zł. —  1) A rja  (dż. Bogobowicz),
2) Astra (dż. Szyszko), 3) Laguna 
(dż. Janucik). Wygr., łatwo o 2 dl. 
w czasie 2.15, III-ci o 4 dł. Tot. 
zwycz. 10 zł., fr. 10 i 10 zł., porz. 
12 zł.

Gonitwa III. dyst. 2400 m, nagr, 
3500 zł. —  1) Indygenat (dż. Jedna
szewski), 2) Erynia (dż. Jagodziń
ski), 3) Panorama (dż. Olejnik). 
Wygr.: silnie wysyłany o 2 dł. w
czasie 2.44, III-ci o 12 dł, Tot. zwycz. 
11 zł., porz. 12 zł.

Gonitwa IV. dyst. 1800 m, nagr 
3000 zł. —  1) Grecja (dż. Fomien
ko), 2) Nancy (dż. Chatizow), 3) 
Melba II (dż. Lipowicz). Wygr.: b 
łatwo o 4 dł. w czasie 2.05, III-ci 
o 2 dł. Tot. zwycz. 10 zł., porz 
14 zł.

Gonitwa V. dyst. 1200 m, nagr. 
Sypiała 15.000 zł. —  1) Bombowiec 
(dż. Jednaszewski), 2) Narenta (dż. 
Nowak), 3) Game (dż. Pasternak). 
W ygr.: łatwo o 3 dł. w czasie 1.15, 
III-ci o 6 dł. Tot. zwycz, 20 zł., 
fr. 13 i 16 zł., porz. 46 zł.

Gonitwa VI. dyst. 1000 m, nagr 
3500 zł. —  1) Aristot (dż. Jedna
szewski), 2) Ubot (dż. Jagodziński),
3) Gejsza II (dż. Lipowicz). Wygr.: 
w walce o szyję w czasie 1.04, III-cd
0 4 dł. Tot. zwycz. 20 zł., fr. 15
1 19 zł., porz. 25 zł.

Gonitwa VII. dyst. 1600 m, nagr. 
2500 zł. —  1) Horyzont III (dż. No
wak), 2) Howerla (dż. Chatizow),
3) Mariupol (dż. Olejnik); Wygr.: 
łatwo o 2,5 dł. w czasie 1.48, III-ci 
o 2 dł. Tct. zwycz. 30 zł., fr. 14 i 
14 zł., porz. 23 zł.

Gonitwa VIII. dyst. 2000 m, nagr. 
2500 zł. —  1) Bezsporna (dż. Olej
nik), 2) Grebla (dż. Kempa), 3) 
Cieszyn (chł. Wojtas). Wygr,: pew
nie o 1.5 dł. w czasie 2 i 1/4 sek. 
III-ęi o 5 dł. Tot. zwycz. 101 zł. 
(94 zł.), fr. 33 i 14, porz. 50 zł.

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów —  266.310 zL Warszawa —  
493.280 zł



O G Ł O S Z E N I E
K a id a  akuszerka ma prowadzić od 1 października 1942 dziennik. —  

(Wydawanie dzienników odbywa się codziennie w Urzędzie Zdrowia, 
Wehrmachtstrasse 9, II pięiro w  czasie od godz. 10 do 12 przedpołudniem. 
Do *dnia 20 października 1942 wszystkie dzienniki muszą być odebrane. — 
Kależytość za dziennik wynosi 3 zł

Med. Dyr. Dr. W IGGERS
Lekarz - urzędowy.

O G Ł O S Z E N I E
Państwowa Chemiczna Szkoła Zawodowa z polskim językiem nau

czania, zatrudni w  charakterze nauczycieli inżynierów chemików i mecha
ników. Nauka w  zakładzie odbywać się będzie w  godzinach porannych. 
■Warunki pracy Jak w szkołach państwowych. Zgłoszenia skierować do 
Dyrekcji Zakładu, Lw ów , Krasickich 18a. III. p. 4075

Kraw cy dam scy  i męscy, btaltśniarki, gcrseciark i
bctndaźySci I

W e wtorek, dnia 13. 10. 1942 «o d j. 17 lebranie przy Ochronek 8/IV. — 
Obecność obowiązkowa. ___________

Szew cy Lw ow a I
W e środę, dnia 14. 10. .942 godz. 17 zebranie przy Ochronek 8/IY. — 

Obecność obowiązkowa ____________

Złotnicy, zegarm istrze, optycy, galwanksatorzy,
grawerzy, ruszn ikarze  I

W e erwartek, 15. 10. 1942 posiedzenie przy Ochronek 8/IIV. Obecność 
obowiązkowa.

Okręgowa Grupa Rzemiosło
KROEHNE■1 ■ ■ '■ ■ li u - i ■ i i n   —_...

Dr MED JÓZEF LA N K O SZ . choro- 
by kobiece, położnictwo. Lw ów  RO
M A N O W IC ZA  16. I. p.t tel. 279— 42.M tM o  M ia ila  

fik  Jed faąm sm

m  m m  zarMek

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny 
cały dzień P IE K A R S K A  8. I .  piętro.

Dr. J A Ł O W Y  Bolesław, ordynuje w  
chorobach skórnych 1 wenerycznych, 
ul. Piekarska 3, m. 10, od g. 4-5.30

Dr W Ł . LE G IN  chor wewn I ko
biece. Krupiarska 2 a, telef. 120— 67.

N A U K A m  .
T Y L K O  Głęboka 18, U C ZY N IE 
M IECKIEG O  legalnie, szybko. N A J 
T A N IE J  Ił  Now y kurs: 2 razy tyg. ' 
25 zł. mi es. 11 Rezerwuj Jeszcze dziś 
godziny nauki 1 y

LEKCJE  tańców rozpoczynam. —  | 
Ostatnie dni wpisów. W ieczysty, ul. i 
Kopernika 16. 10801

D LA  p itn y ch  n h l t  w
Rzeszy, I*OS 'U K U J E M Y : E L E K 
TR Y C Z N YC H  IN S T A L A T O R Ó W , —  
B L A C H A R Z Y . PO IC R YW AC ZY D A 
CHÓW, S Z K L A R Z Y , C IE 3LI, M U 
R A R Z Y , R O B O TN IK Ó W  PO M O C N I
CZYCH, Natychmiastowo zgłoszenia 
do wspólnego odjazdu, który nastąpi 
dnia 19. października 1942 w biurze 
informacyjnym, A do lf H itler R ing 
nr 11. Telefon 291— 20. 4044

P O T R ZE B N A  M ŁO D A  EK SPE D 
IE N T K A , P E R F E K T  N IE M IE C K I. 
Zgłoszenia Sykstuska 13, sklep, 4067

P O T R Z E B N I zaraz FA C H O W C Y BU 
D O W L A N I i pomoc. Murarze, cieśle, 
stolarze, ślusarze, instalatorzy, par- 
kieciarze, malarze i lakiernicy. Zu- 
satz „ A “  zapewniony. „M orąg”  ul. 
Chrzanowskiej 6. 4072

U C Z C IW A , pracowita Polka do pra
cy domowej, poszukiwana. __  Dobre
utrzymanie i pensja. Boberowa. Mie
chów. Wolbromska 7, Dystr. Kraków

ZD O LN A . uczciwa pielęgniarka do 
dziecka natychmiast potrzebna. Zna
jomość języka niemieckiego pożądana 
Utrzym anie i wynagrodzenie zapew
nione. L isty  do Gaz. Lw . nr 4079 |

PO SZU K U JE M Y M ĘŻCZYZN I KO 
B IE T  do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A  

i T Y  C HM I ASTO  W  E ZG ŁO SZE N IE  _  
i przyjm u je: BIURO  IN FO R M AC YJ
| NE . Lw ów , A D O LF  H IT L E R  R ING  

nr 11. Telefon 291—20 3783
j  i,___________________________

j PO K O JO W A  zdrowa, pracowita, po- 
I trzebna do gospodarstwa. Zgłoszenia.

odpis świadectw, żądane wynagrodze- 
; nie. Jarosław, Skrytka 31 8994

| PO SZU K U JE  młodej energicznej go- 
j  sposi, umiejącej doskonale gotować, 

czystej i bezwzględnie uczciwej. Zgło 
szenia między godz. 13— 17, Zielona 
nr 20 mieszkanie 11. 11225

PO SZU K U JĘ  masażysty, ul. K o łłą 
ta ja 5, m. 2. 0d 13— 20. 11016:

FR YZJE R  męski zostanie przyjęty 
na dobrych warunkach. Orłów , ulica 
Zielona nr 7. v

M AŁŻEŃSTWA
W DOW IEC* 51 lat, o ficer rez., —  
zdrów, pełen życia, nie biedny, w ła
ściciel zakładu przem. i kilkumorgo- 
w ej realności wiejskiej koło Lwowa, 
zamieszkały w Warszawie, ożeni się 
z panną lub wdówką do lat 40. ma
terialnie niezależną, ewent. właści
cielką jakiego obiektu we Lw ow ie —  
lub prowincji. Tylko bardz0 poważne 
zgłoszenia pań zdecydowanych z fo 
togra fią , której zwrot i absolutną 
dyskrecję zaręczam słowem honoru, 
nadsyłać do Gaz. Lw . 11051 *

P A N N A  młoda, brunetka, przystojna 
zgrabna, wykształcenie uniwersytec
kie, pozna pana na stanowisku, wiek 
30— 40 lat, podobnych zalet, najchęt
niej lekarza lub inżyniera. Nłeanoni- 
mowe listy proszę kierować do Adm. 

i Gaz Lw . pod nr 11063:

I NAJSZC ZĘ ŚLIW SZE  M A ŁŻE Ń S TW A  
i zawarto przy pomocy M ED IUM . — 
i W yjaśnienia za pobraniem lub 0so- 
j  biście Lw ów , W ienerstr. 72— 36

S K R A D Z IO N O  portfel z pieniędzmi
1 dokumentami: A u 3w eia wydany

, przez Wertmachtsbordell, W ienerstr. 
nr 46, paszport sowiecki, leg. Arbelts 
amtu, order na mieszkanie na nazwi 
sko Knapek Franz, które unieważ
niam. Łaskawego złodzieja proszę o 
zwrot dokumentów v

D N IA  0. 10. 1942, o godz. 7. wie
czorem. zgubiono rękaw ciemno brąz. 
od marynarki na ul. Łyczakowskiej, 
między nr 21 do ul. Miączyńskiego. 
Łaskawy znalazca zwróci za Wyso
kiem wynagrodzeniem : Łyczakowska
nr 23, ro. 9, krawca lub do dozorcy

ZG U BIO NO  Ausweis na nazwisko —  
Looa Bronisław. Pod Dębem 8, ra. 12

CZ5Zi I N I  EN I

L 0 K A  L E

Z A  rewo leniem władz szkolnych —  
nauka muzyki fort., gkrzypce, śpiew, 
ul. Barska 1 10855

r C Z Y T A J C I E

.KSIĘGĘ IBSÓW LJJ10PY"
Zaskoczeni będziecie, iż cudowne 
przepowiednio jasnowidza No- 
stradamusa R roku 1558 do dnia 
dzisiejszego * całą dokładnością 
sio sprawdziły. Było już przepo
wiedziano zakończenie pierwszej 
wojny światowej, było już No- 
stradamu8owl przed czterema stu 
leciami znane nazwisko Franco, 
jak również jjrzyszła konstelacja 
wszystkich państw, tak samo
znajdziecie w  tej Jedynego rodza
ju księdze o losach Europy ujęty 
również upadek boLszewizmu ja- 
kotei przepowiedziano obecne no
we uporządkowanie Europy —
w której po zakończeniu wojny 
nastąpi szczęScU l dobrobyt dla 

wszystkich.
To Interesujące /wróżby tłu
maczył Ks. Józef Radliński. 
N ło  ociągajcie się więc 
przed kupnem tej cennej
książki, która do nabycia 
jest w e wszystkich księ

garniach. v

LEKCJE F O R T E P IA N U  -  C Y T R Y  
P ro f M. Lipiński P L A C  H A L IC K I 
SIEDEM , I i  piętro 3905

POKÓJ pVzyjezdnym. Szeptyckich 25 
mieszkanie 11 10216

U C Z N IA  do nauki przyjm ie fii-ma 
elektrotechniczna ulica W ałowa 23.

U D ZIE LĘ  konwersacji niemieckiej —  
za pokój przy rodzinie. G. L. 11056;

PO S ZU K U JE M Y lokalu na sklep —  
magazyn, warsztat mechaniczny 1 
biuro. Pożądane również mieszkanie 

J f -pokojowe, pełny komfort. M ożliwie 
w  jednym domu Mickiewicza 4. 10354

U R ZĘ D N IK  szuka eleganckiego ume
blowanego pokoju przy intel. rodzi
nie. L isty Gaz. Lw . 10705

BARWNIKI KOLORYT
8 i m s

MYDLAD $TWO 
r-AŚTYooÓBUWlA

Warszawa, Szpitalna 12 m. 25
Tel. 666-76 i 336-70 

Prowincje są zaliczaniem

POMOC LEKARSKA

PO SZU K U JĘ  młodą nauczycielkę do 
języka niemieckiego. Gaz. L . 109581

W OLNE POSADY I
K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później o trzy 
mać dobrze płatną pracę w  niemiec
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić gię w Biurze Informacyjns-m 
Lw ów , Ado lf H itler-R ing 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13. Warstaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa L w ów — 
Kraków. 3429

FR YZJE R  męski oraz praktykant po
trzebni. Sekieta, Kościuszki 5, 10840

STA R SZ Y , samotny, odstąpi pokój 
uczciwej, pracującej pani za częścio
wą pomoc w gospodarstwie. L isty do 
Gaz. Lw . pod nr 10794

P R Z YJM Ę  uczniów na dobrych wa
runkach. W ytw órnia mebli M. N o 
wicki. Zniesienie, ul. Kard. Trąby 88

D L A  postępujących celów budowla
nych w budowie ziemnej 1 drogowej, 
poszukiwani: technicy pomiarowi. — 
mistrzy, maszyniści budowlani, cieśli 
i ślusarze warsztatów. Dodatkowe 
utrzymanie dla miejscowych lub peł
ne utrzymanie 1 mieszkanie dla sił 
przyjezdnych. Zgłoszenia do firm y 
Heinrich Kohler, Straseen u. Tiefbau 
unternehmung Lw ów , Griinestr. • 17.

POKÓJ dla przyjezdnych w  centrum 
Rutowskiego 7, m. 1 a. 10795

SZU K A M  M IE S Z K A N IA  8— 4 poko
jowego, komfort. —  Za oferty i po
średnictwo dobrze zapłacę. Zgłoszenia 
Gródecka 58. gklep z porcelaną 10816

SZU K A M  pokoju przy samotnej Int 
pani z utrzymaniem lub bez. L isty 
Adm. Gaz. Lw . 10970

NO C LE G I dla przyjezdnych, Lw ów , 
Romanowicza 16, mieszk. 5, U . p.

P R Z YJM U JE M Y  SZEW CÓW  wykwa 
l i f  i kowanych i nie wykw alifikow a
nych. praca wedle umowy Zgłosze
nia firm a St. Nowak, Żółkiewska 15.

W A R S Z A W A . Pensjonat, Moniuszki 
nr 7. m. 8 w  pokojach bieżąca woda

PR Z Y J E Z D N Y M  —  pokój wygodny, 
blisko Dworca. Jozafata 11, I I .  piętro 
tylko mieszkanie 7. 10731

O D S TĄ P IĘ  mieszkanie 3 pokoje i 
kuchnia, gaz, ryczałt, system kory
tarzowy, okolica kościoła M arii M ag
daleny, dzielnica nieniemiecka. Zg ło
szenia ul. Łącznikowa 14 (koniec L i
stopada) raz dzwonić. 10716

L E K A R Z  poszukuje umeblowanego 
pokoju z osobnem wejściem —  lub 
z przedpokoju. L isty G. L. 10278

Dr. J A N IN A  C ZYŻE W S K A  ̂  ordynuje 
w  chorobach dzieci, A S N Y K A  15 —  
telefon 130— 26 10799

Dr. W IE S Ł A W  H O ŁO BU T, b. asy- j 
etent K lin ik i Uniwersyteckiej, ordy- j 
nuje w położnictwie i chorobach ko
biecych, ul. Ł Y C Z A K O W S K A  nr 9 ; ' 
I I .  P., od godziny 3— 5̂. 9991 i

DOC. Dr. Leopold Jaburek, ordynuje 1
obecnie w  chorobach nerwowych przy 
ul. Słov/ackiego 4 (Seminariumstr.) 
naprzeciw głów nej poczty. 10757

S P E C J A L IS T A  CHORÓB SKÓR
N Y C H  I  W E N E R YC Z N Y C H . — N a
świetlania promieniami granicznymi 
Buckyego. Dr. K. Kauczyński, ulica 
Łozińskiego 5. II. p., Tel 230— 38.

D re M. ŚWIATICIEWICTZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lw ów  ul Długosza 7 od godz 3— 5

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny ' 
od 3— 7, D Z IA Ł Y Ń S K IC II 3. 3927

Dr. R Y C H L IK  Władysław, ginekolog 1 
akuszer, ordynuje od 3— 6. LW Ó W  / 
S YK S T U S K A  52. I. P . 6796 j

Dr. T  LO R E N Z specjałtsra chor ne i 
rek. pęcherza i dróg moczopłciowych j  

od 4-6, Lw ów , Kłuszyńska 11/3. 8731

D r W ALCZYŃSKI w chor nerek pę
cherza, dróg moczoplciówych 1 wewn, 
L w ów , Mickiewicza 3/2, od 3— 5.

SZO FE RA  z językiem niemieckim —  | 
przyjm ie zaraz I. Lem berger Schuh- j 
fabrik ul. Marcina 30. —  Zgłoszenia 
we fabryce 10507

K T O B Y  wiedział o S IG M U ND ZIE  
JÓZEFIE, —  aresztowanym przez 
N K W D  w kwietniu 1940. Przebywał 
w  więzieniu w Kałuszu, potem w 
Stanisławowie. Proszę o wiadomość: 
Ks. Sigmund —  Opulsko, pl. Zabuże, 
Kreis Hrubieszów. 10770

PA N A  ŁOSIA, który mieszkał przed 
wojną przy ulicy Gródeckiej, za so
w ietów  żona w Krzywczycach z cór
ką i synkiem, proszę o podanie adre
su, Lw ów , ulica Marcina 32 a, —
u p. Szypowej. 10945

Z  3  U B Y
ZG UBIO NO  lub skradziono Ausweis 
legitymację i pieniądze wraz z port
felem. wydane przez Browar Lw ow 
ski ; proszę o zwrot za wynagrodze
niem. portierka Lwowski Browar —  
Siuta Jan. 10702

S K R A D ZIO N O  paszport na nazwisko
Pelz Jadwiga. 10880

D N IA  8. b. m. wieczorem, zgubiono 
na ulicy 3 M aja z samochodu 2 wa
lizki, zawierające dokumenty 1 pa
piery dotyczące samochodu ł pracy 
Aloisa Burg3tallera, Lw ów , 29 Juni- 
str. 8. Uczciwy znalazca jest proszony 
zwrócić tylko wszystkie papiery pod 
adresem A . Burgstaller Lw ów  1 —  
poste - restante 10895

SK R AD ZIO N O  w  tramwaju paszport i 
i Ausweia na nazwisko —  M aria 
Kopaczy ń ska y

Z G IN Ę Ł Y  piątek tramwaju „ 8"  oku
lary ciemnej oprawie. Sygnlówka, ul. 
Cudnowska 10, Łapiński. —  Znalazcę 
zwrot wynagrodzę. v

ZG U BIO NO  w tramwaju nr 1, to
rebkę z pieniędzmi 1 dokumentami ; 
na nazwisko Ponomarewa Zo fia : pa
szport sowiecki { 2 Ausweise, jeden 
wydany przez Okrużnyj Sojuz Koope 
ratyw, drugi studencki wydany przez 
Medyczny Instytut we Lwowie. Ucz
ciwego znalazcę wynagrodzę. Proszę 
kierować: Lw ów , ul. Zdrowia 9. —  
fabryka wody sodowej. 11054

SK R A D ZIO N O  Ausweis nr 509 Ga
zowni M iejskiej we Lw ow ie na na
zwisko Stanisław Sawaryn. v

SK R A D ZIO N O  paszport sowiecki 1 
Ausweis wydany przez Treuhandstelle 
1418, 1942 na nazwisko Perkun M i
chał, ul. Kaspra Boczkowskiego 3 —  
mieszkanie 1 ▼

S K R A D ZIO N O  Ausweis wystawiony 
przez firm ę Beskiden Erdol Gewin- 
nungsgeselschaft na nazwisko Adam 
Zaborski. v

S K R A D ZIO N O  Auifwelj na nazwisko 
Zo fia  Ginda, wydany przez Dyrekcję 
Kolei Wschodniej. v

S K R A D ZIO N O  Meldekartę nr 10347 
oraz Ausweis wydany przez Lager- 
leitung I. kl. L. G. K. K iew  Verw. 
I I I .  (Bau ) na nazwisko Zuckerkan- 
del Samuel, ul. Szareniewlcz* nr 18. 
mieszkanie 13 ▼

S K R A D ZIO N O  metrykę urodzenia na 
nazwisko Stanisława Bednarska, pa
szport sowiecki, kartki żywnościowe 
na nazwisko Stanisława Dżug&n —  
Otto Dżugan. ▼

SK R A D ZIO N O  legitym ację emer. poi 
«ką, paszport sowiecki, książeczkę 
wojskową 1 obecne zaświadczenie «m. 
y Itenten kammsr na nazwisko —  
Gałązka Marian. ▼

ZG U B IO NO  stary portfel w  tramwa
ju  9 lub na przystanku. Znalazcy so
w ite wynagrodzenie za oddanio klu
czy portjerow l Instytutu W eigla, uL 
Potoakiego 46 *v

B Ł A G A M  znalazcę moich papierów,
Kennkartę wystawioną przez StadC 
hauptmanna w Krakow ie l metrykę 
na nazwisko Janina Stefańska —  o 
zwrot na ul. świętokrzyska 4, a P&nl 
P iotrowskiej, za wynagrodzeniem. ▼

R O Z M A I T E

SK R AD ZIO N O  dokumenty na nazwi
sko Trytko Zygmunt, zamieszkały ul. 
Uciecha 17, Kol Krzywczycka, Aus- 
weifl wydany przez dyrekcję Rzeźni 
M iejskiej, służbowe pozwolenie na j 
broń, paszport, kartę biura pracy —  
oraz policyjne pozwolenie jazxly rowe 
rowej prolongowanej do 1. 9. 1948 r

A D W O K A T  J U L IU S Z  M A S ŁO W S K I 
obrońca w sprawach karnych, prb- 
wadzl obecnie kancelarię ul. Tarnow
skiego 9. godzina 16— 18 ▼

P O D A N IA  n a jtan ie j! Głęboka 18. ▼

FOTOGRAFIE leftłtt maryjne n« PO- 
(IZG KAM U , artystyczne portrety w y
konuje najtaniej, szybko pięknie — 
ZAKŁAD  AUTYSTYCZNEJ FOTOGKA
F il, Lw ów  Z Y B L IK IE W IC Z A  21

M YD ŁO  do prania —  K O S M E T Y K A  
Batorego 9. 10844

M YD ŁO  na kartki, K O S M E T Y K A ,
Batorego 9 10643

SK R AD ZIO N O  paszport 1 metrykę 
ślubu na nazwisko Julia Rakoczy —  
ul P ija rów  36. v

PU D E R  Aksam it —  Kosmetyka — 
Batorego 9 10984

P E R H Y D R O L  do utleniania włosów. 
Kosmetyka. Batorego 9. 10985

SK R AD ZIO N O  metrykę, Ausweis 1 j 
Meldekartę na nazwisko Paraskiewła ' 
Suchecka, zam. pl. Smolki l a .  v  i

SK R A D ZIO N O  Ausweis na nazwisko 
Hołowacz Rożalia, wydany przez ; 
Stadthauptmann we Lwow ie. v  ‘

B U C H A L T E R A  z językiem niemiec- , 
kim, przyjmie- zaraz I. Lemberger 
Schuhfabrik, ul. Marcina 30. Z g ło 
szenia w  fabryce. 10508

2 IN S T A L A T O R Ó W  —  przyjm ie I j 
Lemb. Schuhfabrik, ul. Marcina 30, 
Zgłoszenia we fabryce. 10509JL.____________ .___
P O L S K IE  Przedsiębiorstwo Budowla
ne. P R Z Y J M IE  DO P R A C Y  M U R A - i 
R Z Y  I  PO M O C NIK Ó W  N A  DO- i 
B R YC II W A R U N K A C H . Z A P E W 
N IO N E  T R Z Y R A Z O W E  D Z IE N N E  
P O Ż Y W IE N IE  N A  BU D O W IE  
Z CHLEBEM . Roboty pod dachem, i 
Zgłoszenia do biu-Ta budowlanego —  
Lw ów , ul. Chorążczyzny 18, parter.

PO SZU K U JĘ  P O L K I w średnim wie 
ku do dwuletniego dziecka i zajęcia 
się domem u jednej osoby. Zgłoszenia 
pisemne do G. L. 10952

P R Z Y K R A  W  A C Z A  P A P IE R U , obzna 
jomionego i  pracą na automatach — 
poszukuje 8ię natychmiast. Zgłoszenia 
„A id a ” , Sakramentek 16. 10960

S IŁ A  biurowa, rutynowana, znajomo 
ścią buchalterii, pięknym charakte
rem pisma, poszukiwana. Zgłoszenia 
ze świadectwami pracy, Breitegasse 
nr 15, m. 8, godz. 10------11. 10819

O G R O D N IK A  (czkę), poszukuje na
tychmiast Dw ór Dobrocin k. Żółkw i

POKÓJ dla przyjezdnych. Szeptyc
kich 27. I I .  p., ganek na prawo. v

N O C LE G I dla przyjezdnych, ulica 
K ołłąta ja  nr 5, m- 2. v

P R Z YJM Ę  studentów na mieszkanie 
z •utrzymaniem. Sw P iotra  19 a, m. 4

r ” *P0SAD POSZUKUJĄ "  I■Kunmi. . A - d a b ) . . a & m n n i  j
S K LE PO M , rzemieślnikom, restaurn- | 
cjoin, poprowadzę za niską opłatą j 
księgi towarową i kasową (aciery- i 
kankę) w  myśl nowych przepisów. I 
Zgłoszenia kartką: Fedak Jan, ulica 1 
Pełczyńska 15 10897 :

ZE G AR M ISTR Z , specjalista w  zawo 
dzie, posiadający kompletne narzę
dzia, fom itu ry , kapitał, szuka odpo
wiedniego zajęcia lub spółki Listy 
Gaz Lw . pod nr 10912 
:   —    . . . . . .

K W A L IF IK O W A N Y  technik denty- j 
styczny z długoletnią praktyką: tech- i 
nika i operatywa, poszukuje posady. ! 
Najchętn iej prowincja. L isty  A dm : . 
Gaz. Lw . pod nr 10817

R O L N IK  z ukończoną szkołą rolniczą 
i lo-letnią praktyką na roli. również 
zna się na hodowli bydła, trzodzie | 
chlewnej. pszczelarstwie i ogrodnic
tw ie, szuka zajęcia na folwarku lub 
gospodarstwie. Skromne wymaganie. 
W ujtow icz W . Lw ów , Brajerowska 
nr 6, dla ..Rolnika” . v  j

D OCHODZĄCA Polka uczciwa, poszu 
kuje pracy do wszystkiego 2 razy w 
tygodniu. Zgłoszenia Piłsudskiego 12,
I. p.t m. 11. od 1 do 5 v

S K R A D ZIO N O  dokumenty z domu 
przy przy ul. Szpitalnej 19, m. 7 na 
nazwisko Stefan Antoniuk. v

SK R A D ZIO N O  kartki żywnościowe, 
cztery na nazwisko Strysowski i je 
dna na nazwisko Spurny Janina, —  
Beseheinigung General! - P o rt - Po lo  
nia Verein. Versich. Geselschaft A . 
G., książkę Ubezp. Społ., metrykę 
ślubu, legit. Spółdz. „Jedność1’ na 
nazwisko Różycka Izabella oraz świa 
dectwa pracy firm y Mikolasch i Ska 
na nazwisko Różycka Janina. Złodzie 
ja  proszę o zwrot pod adresem, ul. 
Krupiarska 15, m. 2. v

PU D E R  tylko i  Kosmetyki —  Lw ów  
Batorego 9 10936

JASNOW IDZ. - PSYC H O G R AFO LO G  
M A M O TT , mistrz przepowiedni ta 
jemnic wydarzeń życiowych, daje pra 
wdziwe wyjaśnienia i porady w wazel 
kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne 
podając datę urodzenia j pytania —  
W ysyłka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres: Kraków . Ado lf - H itlerp latz
nr ,46. m. 5. Skrytka poczt. 474 4084

ZG U BIO NO  Ausweis. Kenn karty —  
Lu fth ilfd . Sawicki Ilko gruperfiihrer

S K R A D ZIO N O  portfel z dokumenta
mi, metrykę ślubną, koncesję restau
racyjną, kwit na 100 zł. z Browaru 
Lwowskiego, fotogra fię  do paszportu 
na nazwisko Jambroży Maria, ulica 
Kętrzyńskiego 58. v

SK R A D ZIO N O  paszport wydany na 
nazwisko Ssjmilska Zofia  oraz Be- 
statigung wydany przez Hochbauin- 
Hpektion Ostbahn. v

SK R AD ZIO N O  1. 10. paszport so
wiecki. na nazwisko Janicka Wanda, 
Piaskowa 13. Zwrot wynagrodzę. v

S K R A D ZIO N O  dokumenty: polski
dowód osobisty, paszport, polski do
kument wojskowy, Seweryn Filippi, 
Mochnackiego 20 v

ZG UBIO NO  Ausweis nr 114 na na
zwisko Kowalow  Kazim ierz, Wehr-
machtstrassa fi v

AKUSZERKA Markowska przyjmuje
Panie Zyblikiewicza 30 I d 13468

P R Z E P R O W A D Z K I, przewóz ka«  —
pianin, fortepianów, wykonuje: Ko- 
styrka, Zadwórzańska 4, mieszk. 1,
Telefon 271— 65. 10721

KRO JE gotowe Beyer, Vobachi UI- 
stein. Wiedeńskie, — Salon żurnali 
czynny codziennie od 15-tej, Lw ów , 
Grunwaldzka 7, m. 11. b. Listopada

M ED IU M  przepowiada trafnie. Co
dziennie do 7 w. w niedzielę do 5-tej 
popoł., W ienerstr. 72— 36 8921

A K U S Z E R K A  Stasiów. —  przyjmuje 
panie. Samotna. Szeptyckich nr 25 : 
II. p., mieszkanie 18. 10611

STR O JE N IE , naprawa fortepianów 
A rtu r S M U TN Y , Zadwórzańska 90. 
górny dzwonek. Te le f 215— 98. 4004

CU D A  T E L E P A T I I ł l ł  — W ysyłanie
myśli na odległość 200-500-1000 kra. 
PO K A Z O W E  E K S P E R Y M E N T Y  __ 
Potęga woli Dziew iąty cud świata. 
Zobaczymy w niedalekiej przyszłości, 
zato znakomity H ERB ATO L-—EM PE 
z głową indinnina dostać możemy 
już dzisiaj w każdym sklepie. 4036 j

A K U S Z E R K A  Zającowa przyjmuje 
panie jak dawniej. S A P IE H Y  nr 20.

M A S ZYN Y  B IU R O W E  -  naprawia 
Zniszczone na rozWÓrkę — kupuje: 

M ETA ŁO TECH N IK A “  P  Benueale 
pl B E R N A R D Y Ń S K I, róg Serbskiej

—EAlfMIHl
da isrbowsinla tkania

K O I . o a Y T  

C K O  L I  T  
© L  S~T A  W
najniższy i j U i h M K M

„ H A K "
W s r sz a w a ,  u L  Z i s la a  29.

3417

Scyzoryki, brzytwy, galan
terię metalową oraz baterię, 
latarki, żarówki grzejniki 

elektryczne „Słońce".
poleca 4097

•SKŁADNICA
WOLSKA*

Warszawa, ul. Chłodna 68
w podwórzu, tel. 298 15.

B A R W N I K I

d c
WEtNY- FÓtiWE t-NY-BAW GfcNY 
DEOWABIU-PObtCZOGH-PIDANEk

W  związku x ogłoszeniem na- 
szjrm w pismach „Lw iw sk łe  W i
sty' 4 i ,, Gazeta Lwowska”  w 
dniach 16 i 20 września br. za
wiadamiamy, wyłączne przed
stawicielstwo na Świece Karbido
we „W E G A  na miasto Lw ów  i 
dystrykt Galicja objęła firm a: 
„Lem berger Handelsbetriebe — 
vorm. „P rom torg44 Lw ów , Syk«tu 
ska 17, telefony: 273-63, 273-62.

Dom Handlowy 
JU L IA N  KURNICKI 

w Warszawie

C H IK O M A N T K A  przepowiada p n r  
szłość l przeazioiić, odnajduje zflrini0 
ne osoby. Doinagaiiczów 4, parter 7/ 
mieszkanie 1. 11014

M ŁO D Y  energiczny kupiec, znaj^lc' 
rynek, handlowy, władający język*®0 
niemieckim, kapitałeim 25.000, 
stąpi do przedsiębiorstwa handloN^e^ 
lub przemysłowego. Gaz. Lw.

W ŁO ŻĘ  1.0 tys. zł. do re n to w n ^  
interesu jako spólnik. G. L.

PR Z E D S T A W IC IE LS T W O  poważnej 
firm y na Lw ów  i Galicję obejmie so 
lldny wykształcony kupiec. L isty do 
Adm. Gaj. Lw . 11032:

D N IA  9. 10. 1942 skradziono w  tram 
, waju nr 2. Persomilausweis nr 27897 

wydany przez Stndtverwaltung Lw ów  
kartę tramwajową, paszport sowiecki

i na nazwisko Eugenia Seńko. ProBzę 
o zw ro t: Maizgasse 5, ra. 4. v  i

KO N C  B IU R O  Dra E. G R IEG A — 
S YK S T U S K A  14 wykonuje: T Ł U 
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE  P O D A N IA . -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo techniczna

ASTRO  - C H IR O M A N T A  Z. W . ^  
Lw ów . Kochanowskiego 80, part®1* . 
oficyny. P rzy jm u je w poniedzi**16”  
środy j piątro. od 15— 17.

P R Y W A T  W E:̂ .ioiiiiaiiiMiiinni—»!■>■ ,/.ti
PAN  SIEMASZK1EWICZ, ZLOC 
Proszę o zwrot niego zrgark# ^  
odebranie swojego. TARGALSKI 
zegarmistrz.

A K U S Z E R K A  Stojkowa, przyjmuje 
panie, Lw ów , Ormiańska d ^ » .  8589

Redakcja przyjmuje od godz. 
Rękopisów nie zwracamy — TeM®*4 
Sekretariatu 2(12-23 — Kroniki 
Działu ogłoszeń 215-22. -  Za ter"  
nowy druk ogłoszeń w yd a w n iczo  
odpowiada Druk ,Gazety DWO’ 

skiej”  Lw ów . uL Sokoła Ł*


